1

DIRECTUM-25360-1197716

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2022 №  1044/10 -01

Об изменении существенных условий контрактов,

заключенных до 1 января 2023 года, если при

исполнении таких контрактов возникли независящие

от сторон контрактов обстоятельства, влекущие

невозможность их исполнения

Руководствуясь Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гражданским

кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным распорядителям бюджетных средств городского округа

Чехов в случае принятия подведомственными заказчиками решения

об изменении существенных условий контрактов, заключенных для

обеспечения муниципальных нужд городского округа Чехов до 1 января 2023

года, по соглашению сторон, в части установления или изменения цены,

срока исполнения, качественных характеристик, размера аванса, порядка

его оплаты и погашения, если при исполнении таких контрактов возникли

независящие от сторон контрактов обстоятельства, влекущие невозможность

их исполнения, создать рабочие группы и утвердить порядок их работы

2

DIRECTUM-25360-1197716

в целях осуществления согласования изменений существенных условий

контрактов.

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов